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URDHER 

Nr. 6/ Date ,t£_/08('2,014 . 
. ·· 

PER MIRATIMIN E RREGULLORES" NDAI,.OHET PIRJA E DUHANIT" NE AMBJENTET 
E PUNES DHE STUDIMIT NEUNIVERSITETIN E ARTEVE 

Ne baze t~ ligjit nr. 9741,date 21.05.2007 "Per arsimin e larte ne Republiken e Shqiperise", 
i ndryshuar, nenit 15, pika 2, te ligjit nr. 9636, date 06.11.2006, te ndryshuar, "Per 
mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit", te nenit 39, te Statutit te Universitetit te 
Arteve, 

URDHEROJ: 

·. ·:. . . ·, 

1. Miratimin e Rregullores" NDALOHET PIFUA E DUHANIT" ne ambi~ntet e punes dhe 
studimit ne Universitetin e Arteve. · 

2. Ngarkohen te gjithe punonjesit dhe studentet ne UART per zbatimin e kesaj 
rregulloreje. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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RREGULLORE 

"NDALOHET PIRJA E DUHANIT" 

NE AMBJENTET E PUNES DHE STUDIMIT 

NE 

UNIVERSITETIN E ARTEVE 

.. .,,....,.,, 
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Neni 1 

Ligjeshmeria e Rregullores 

Rregullorja "NDALOHET PIRJA E DUHANIT", ne amqientet e punes dhe studimit ne 
UART,hartohet ne zbatim te nenit 15, pika 2, te llgjit nr. 9636, date 06.11.2006, te 
ndryshuar, "Per mbrojtjen e shendetit nga prcduktet e duhanit". 

Nenl2 

Qellimi 

QeHimi i kesaj rregullore eshte mbrojtja eshendetit te punonjesve dhe studenteve ne UART, 
· nga perdorimi i produkteve te duhanit dhe ekspozimi i pavullnetshem ndaj tymit te tyre. 

. . 

'Neni 3 

Objekti 

Objekti i kesaj rregulloreje eshte percaktimi i 111asave per kufizimin e perdorimit te 

produkteve te duhanit dhe mbrojtjen e punonjesve dhe studenteve nga ekspozimi i 
·. ..-:· 

pavullnetshem ndaj tymit te tyre, ndergjegjesimit te tyre per demet nga pilja e duhanit dhe 

informimin per te parandaluar filii min e pirjes se duhanit. 

Neni4 

Administratoret pergjegjes kryesor ne UART .. ·· 

Ne kuptim te ligjit nr. 9636, date 06.11.2006, te ndryshuar1 "Per mbrojtjen e shendetit nga 

produktet e duhanit", te ndryshuar, Kanc;elarja dhe Dekanet e Fakulteteve, ne UART, jane 

"Administratoret Pergjegjes Kryesoru, qe ngarkohen ne ndjekjen dhe zbatimin e 

detyrimeve qe rrjedhin nga ky ligj. 

NeniS 

Administratoret pergjegjes 
.·· ":. .. 

Ne kuptim te ligjit nr. 9636, date 06.;11.2006, te ndryshuar, "Per mbrqjtjen e~hendetit nga 

prodl,Jktet e duhanit, te ndryshuar, Kryetaret e, Degeve ne · Fakultete, Pergjegjesat e 

Departamenteve, Drejtori i Drejtorise Ekonomike1 Drejtorja e Biblotekes, Kryetaret e 

Degeve ne UART, etj. te marin masa per ndalimin e pirjes se duhanit ne ambien~~~ 

dhe studimit, nga punonjesit dhe studentet. /~/?" . .,, ··;:>,\ 

" ; ... 

' 
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Neni6 

Publikimi i Masve parandaluese ne faqen zyrtare te int~rnetit t~ UART 

.·· 
Dega e IT, ne UART, ne faqen zyrtare te UART, te publikoje mesazhe informuese per 

ndikimin e duhanpirjes ne shendetin dhe rreziqet nga produktet e duhanit, per punonjesit 

dhe studentet e Universitetit te Arteve. 

Neni7 

Tabela" NDALOHET PIRJA E DUHANIT", 

Administratoret pergjegjes kryesor ne UART, ne bashkepunim me njeri tjetrin te marin 

masa qe ne ~do mjedis te dukshem (ambieilte pune, salla 111esimi, korridore, etj.) te 

vendosen tabela te dukshme dhe te lexueshi'ne," NDALOHET PIRJA E DUHANIT". 

Neni8 

Masa parandaluese ne ambientet e punes dhe studihiit 
. ' . . 

Kancelarja e UART, ne bashkepunim me Dekanet e Fakulteteve ne UART, te marin masa 

parandaluese te duhanpirjes, ne mjediset e punes, si zyra, salla mbledhjes, korridore, 

shkalle, salla leksionesh, dhoma tualeti, dhe ~do mjedis tjeter i mbyllur, qe frekuentohet 

gjate orarit te punes dhe mesimit. 

Neni9 

Informacion per trupat inspektuese 

Kancelarja e UART dhe Dekanet e Fakulteteve, ne kuptim te ligjit nr. 9636, date 

06.11.2006, te ndryshuar, "Per mbrojtjen e shendetit riga produktet e duhanit", si 

administratoret pergjegjes kryesor1 per ndalimin e pirjes se duhanit ne ambientet e 
. . 

UART, te vendosin ne nje vend te dukshem listen e trupave inspektuese per mbrojtjen e 

shendetit te punonjesve dhe te studenteve, nga ~r:oduktet e duha~it, dhe te shenjave te 
. . . 

dukshme, qe tregojne sepirja e duhanit ne k~to mjedise eshte e ndaluar. 

11 
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Neni 10 

Institucioni pergjegjes per kontrollin e zbatimit te ligjit antiduhan 

Institucioni pergjegjes per kontrollin e zbatirnit te ligjit nr. 9636, date 06.11.2006, te 

ndryshuar, "Per mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit", per UART eshte 

Inspektorati qe mbulon fushen e Arsimit. 

Neni 11 

Bashkepunime me subjektet private qe sherbejne ne ambientet e UART 

Kancelarja e UART, me .autoritetin e pergjegjesite ne UAR~, te bashkepunoje me 

Administratorin e shoqerise ''CORNER", shpk dheAdministratorin e shoqerise qe ka me qera 
' . . 

" Bodrumin e nendheshem", qe ne keto rijesi sherbimi te. zbatohet me korekt~si jigjit nr. 

9636, date 06.11.2006, te ndr{shuar, "Per n\brojtjen e shendet:ltr:Jga produktet e duhanit". 

Neni 12 

Kundervajtjet Administrative 

Shkeljet e nenit 15, te ligjit nr. 9636, date 06.11.2006~ i:e ndryshuar, "Per mbrojtjen e 

shendetit nga produktet e duhanit", kur nuk perbeJ.ne veper penale, perbejne kundehia]tje 

administrative dhe denohen si me poshte: 

a) Personi pergjegjes kryesor dhe pergjegjesat e zyrave, sipas nenit 4 dhe 5, te . . 
. . 

kesaj rregulloreje, gjobiten 50 QOO (pesedhjete mije) leke; 

b) Duhanpiresi, gjobitet me 5 000 (pese mije) leke; 

c) Administratori i Shoqerive, gjobitet me 50 000 ( pesedhjete mije) !eke; 

l'jeni 13 

Te ardhurat nga gjobat e vendosura, derdhen ne Buxhetin e Shtetit. 


